

rp.pl » Wiadomości » Kultura » Historia

Z popiołów...

Sandra Wilk 10-09-2010, ostatnia aktualizacja 10-09-2010 13:28

 Lubię to!
  Bądź pierwszym znajomym, który to lubi.

Czy organizacja tematycznej Nocy Muzeów byłaby możliwa? Z pewnością – można to sprawdzić podczas Dni Muzeum Polskiego w Rapperswilu w 12 warszawskich instytucjach.



źródło: Zbiory CBW

Podczas festiwalu zobaczymy m.in. dawne dokumenty z muzeum w Rapperswilu

[+zobacz więcej](#)

A będą to: Archiwum PAN, Biblioteka Narodowa, Biblioteka Publiczna m.st. Warszawy, Centralna Biblioteka Wojskowa, Muzeum Historii Polski, Muzeum Historii Polskiego **Ruchu** Ludowego, Muzeum Historyczne m.st. Warszawy, Muzeum **Literatury**, Muzeum Narodowe, Muzeum Wojska Polskiego, Szkoła Główna Handlowa i Zamek Królewski. Miasto stołeczne Warszawa udostępni specjalny bezpłatny **autobus**, który umożliwi szybkie dowożenie chętnych do miejsc uczestniczących w tym projekcie. Co prawda akcja nie odbywa się w nocy, tylko przez całą sobotę i niedzielę, ale pomysł jest godny naśladowania.

Zaplanowane ekspozycje, koncerty, projekcje filmowe, tematyczne wykłady i imprezy towarzyszące nawiązują do misji hrabiego Władysława Broel-Platera ocalenia pamięci o historii państwa

polskiego. 140 lat temu (w 1870 roku) Broel-Plater założył w zamku w Rapperswilu muzeum. Po wielu latach zbiory Muzeum Polskiego w Rapperswilu przywieziono (w 1927 roku) do kraju. Co prawda część archiwaliów i zbiorów bibliotecznych została zniszczona podczas II wojny światowej, ale dziś jest szansa obejrzenia tego, co ocalało. To przede wszystkim dzieła **sztuki**, pamiątki patriotyczne i broń.

Wśród imprez towarzyszących są m.in.: zwiedzanie kaplicy Królewskiej z urną z sercem Tadeusza Kościuszki i mieszkanie rapperswilskiego bibliotekarza Stefana Żeromskiego w Zamku Królewskim oraz jego ukochane miejsce na ziemi – willę "Świt" w Konstancynie-Jeziornie. Polska Akademia Nauk wystawi w podziemiach Pałacu Staszica – pierwszy raz na widok publiczny – zamknięte w szklanej butelce popioły spalonych książek z Biblioteki Muzeum Polskiego w Rapperswilu.

Na dziedzińcu Pałacu Staszica zabrzmie koncert skrzypcowy Joanny Kawalli, wystąpi też Chór Kameralny przy Towarzystwie Naukowym Warszawskim i zespół wokalny Scherzo Trio.

W Zamku Królewskim zobaczymy film "Serce Polski – Rapperswil" (dla niecierpliwych w Bibliotece Narodowej będzie przygotowana ośmiominutowa wersja skrócona tego obrazu w kilku językach).

Festiwal Rapperswilski, różne lokalizacje, sobota (11.09) – niedziela (12.09).

Rzeczpospolita

 DRUKUJ Z KYOCERA

 DOSTĘP SMS

 WYŚLIJ

 LICENCJONOWANIE

 WYKOP

 GOOGLE

 BLIPNIJ

 STUMBLEUPON

 FACEBOOK